
ZARZĄDZENIE Nr 113/2021 
REKTORA 

 WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 20 maja 2021 r. 

 
 
w sprawie  stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Doktorantów 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z ustawą Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego 

 
 
Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz art. 110 
ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 
r. poz. 478 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
1. W związku z przedłożonym przez Samorząd Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego Regulaminem Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego, niniejszym stwierdzam zgodność ww. Regulaminu z ustawą z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.)  
i Statutem Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.  

 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

Zbigniew GACIONG 
REKTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jednostka kompetencyjna: 
Rektor  
 

 



 

Strona 1 z 10 
 

Załącznik do Zarządzenia nr 113/2021 Rektora WUM z dnia 20 maja 2021 r. 

 

REGULAMIN  
SAMORZĄDU DOKTORANTÓW  

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 

z dnia 20 maja 2021 roku 

 

Dział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1.  

Regulamin określa organizację i sposób działania Samorządu Doktorantów Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego oraz sposób powoływania przedstawicieli doktorantów  
do organów WUM i kolegium elektorów. 

§2.  

1. Samorząd Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, jest niezależną  
i samorządną organizacją tworzoną przez doktorantów uczęszczających do Szkoły 
Doktorskiej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz przez uczestników studiów 
doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020, zgodnie  
z postanowieniami art. 296 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.). 

2. Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jedn.: Dz.U. 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz niniejszego 
Regulaminu. Samorząd działa zgodnie ze Statutem Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. 

3. Samorząd jest samodzielny, w granicach określonych przez Ustawę i Statut 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz niezależny, w ramach obowiązującego 
prawa, od administracji, partii politycznych i organizacji społecznych. 

§3.  

1. W treści niniejszego Regulaminu stosuje się następujące określenia i skróty, które 
oznaczają odpowiednio: 

1) Doktoranci – uczestnicy Szkoły Doktorskiej Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego lub studiów doktoranckich na Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020; 

2) Rada – Rada Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 
3) Regulamin – Regulamin Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego; 
4) JM Rektor – JM Rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 
5) Rok akademicki – okres od 1 października do 30 września kolejnego roku; 



 

Strona 2 z 10 
 

6) Samorząd – Samorząd Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 
7) Senat – Senat Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 
8) Statut – Statut Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 
9) Uczelnia – Warszawski Uniwersytet Medyczny; 
10) Ustawa – Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn.: Dz.U. 2021 r. poz. 478 z późn. zm.); 
11) WUM – Warszawski Uniwersytet Medyczny; 
12) Zarząd – Zarząd Samorządu Doktorantów WUM. 

 

§4.  

1. Samorząd działa poprzez swoje organy, wyłaniane w drodze demokratycznych wyborów. 
2. Organy Samorządu są wyłącznym reprezentantem ogółu doktorantów Uczelni, o których 

mowa w §2 ust. 1 Regulaminu. 
3. Organy Samorządu są odpowiedzialne przed swoimi wyborcami za działania określone 

niniejszym Regulaminem. 
 

§5.  

1. Samorząd w zakresie swoich celów może prowadzić działalność informacyjną, kulturalną, 
naukową, wydawniczą, socjalno-bytową i na rzecz integracji środowiska doktoranckiego. 

2. Samorząd ma prawo, z będącego w jego dyspozycji funduszu, dokonywać rozdziału 
środków na działalność poszczególnych organizacji doktoranckich oraz ustanawiać 
nagrody dla doktorantów. 

§6.  

Samorząd działając poprzez swoje organy: 
1) reprezentuje doktorantów przed Władzami Uczelni, Studium Doktoranckiego  

i Szkoły Doktorskiej; 
2) reprezentuje doktorantów poza Uczelnią; 
3) wyraża opinie środowiska doktoranckiego Uczelni w sprawach ważnych 

dla doktorantów i Uczelni; 
4) broni praw i interesów doktorantów; 
5) na zasadach określonych w Ustawie i Statucie opiniuje projekty planów  

i programów nauczania doktorantów; 
6) zabiega o tworzenie warunków umożliwiających doktorantom rozwój naukowy; 
7) wybiera przedstawicieli doktorantów do organów Uczelni; 
8) inicjuje i wspiera naukowe, kulturalne, turystyczne, sportowe i inne inicjatywy 

doktorantów. 

§7.  

Organy Samorządu współuczestniczą z organami Uczelni na zasadach określonych w Ustawie 
oraz w Statucie w ustalaniu trybu i zasad przyznawania oraz rozdziału świadczeń  
dla doktorantów i nagród za wyniki w nauce. 



 

Strona 3 z 10 
 

§8.  

Samorząd decyduje w sposób jawny, na zasadach określonych w Ustawie i przepisach 
określonych na jej podstawie, o rozdziale funduszy, pomieszczeń i innych środków 
przeznaczonych na cele doktoranckie. 

§9.  

Organy Samorządu: 

1) opiniują projekty decyzji organów Uczelni dotyczące bezpośrednio doktorantów, 
zwłaszcza te, które na gruncie Ustawy lub Statutu wymagają uzgodnienia  
z Samorządem; 

2) występują o zmianę przepisów dotyczących środowiska akademickiego. 
 

§10.  

1. Działalność Samorządu jest jawna, a zebranie jego organów otwarte dla wszystkich 

doktorantów. 

2. Samorząd ma obowiązek publikować wszelkie uchwały i decyzje swoich organów. 

 

Dział II. 

ORGANY SAMORZADU DOKTORANTÓW 

 
Rozdział I  

Organy Samorządu 

§11.  

Organami Samorządu są: 

1. Organy uchwałodawcze: 
1) Rada Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

2. Organy wykonawcze: 
1) Zarząd Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 

3. Organy jednoosobowe: 
1) Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego; 
2) Wiceprzewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego; 
3) Sekretarz Zarządu Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego; 
4) Skarbnik Zarządu Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego. 
 



 

Strona 4 z 10 
 

§12.  

1. Kadencja organów Samorządu trwa jeden rok. 
2. Nowa kadencja rozpoczyna się z pierwszym dniem listopada po przeprowadzonych 

wyborach. 
3. Ustępujące organy Samorządu działają do czasu ukonstytuowania się nowych organów. 

 
Rozdział II 

Rada Doktorantów 

§13.  

Uczelnianym organem uchwałodawczym Samorządu jest Rada Doktorantów Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego zwana dalej Radą. 

§14.  

1. Rada składa się z 16 członków, a w jej skład wchodzą: 
1) Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów jako Przewodniczący Rady; 
2) Przedstawiciele ścieżek nauki: 

a. 7 przedstawicieli ścieżki nauk medycznych, 
b. 5 przedstawicieli ścieżki nauk o zdrowiu, 
c. 3 przedstawicieli ścieżki nauk farmaceutycznych. 

2. Posiedzeniom Rady przewodzi Przewodniczący Zarządu Samorządu Doktorantów. 
3. Posiedzenie Rady musi zostać zwołane przynajmniej raz w ciągu roku akademickiego. 

§15.  

1. Na początku każdego posiedzenia Rady w głosowaniu jawnym wybierany jest protokolant 
posiedzenia, przynajmniej 2-osobowa komisja mandatowa oraz przynajmniej 2-osobowa 
komisja skrutacyjna. 

2. Posiedzenia Rady są protokołowane. 
3. Protokół jest przechowywany w archiwum Samorządu. 
4. Protokół udostępnia się doktorantom oraz Władzom Uczelni na ich wniosek. 

§16.  

Do wyłącznej kompetencji Rady należy: 
1) Uchwalanie Regulaminu i dokonywanie w nim zmian; 
2) Wybór i odwoływanie członków Zarządu Samorządu Doktorantów;  
3) Sprawowanie nadzoru nad działalnością organów Samorządu; 
4) Ogłaszanie konsultacji społecznych doktorantów w sprawach ważnych 

dla środowiska; 
5) Wybór przedstawicieli doktorantów do kolegium elektorów, zgodnie z §26 ust. 2 

Statutu; 
6) Wybór przedstawicieli doktorantów do Senatu; 
7) Uchwalanie kodeksu etyki doktoranta; 
8) Udzielanie absolutorium organom samorządu na podstawie sprawozdań 

merytoryczno-finansowych na koniec kadencji. 



 

Strona 5 z 10 
 

§17.  

1. Rada podejmuje swoje decyzje oraz wyraża opinie w formie uchwał. 
2. Uchwały Rady są wiążące dla wszystkich organów Samorządu, chyba, że z treści uchwały 

wynika inaczej. 

§18.  

1. Posiedzenia Rady zwołuje się na wniosek: 
1) Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Zarządu Samorządu Doktorantów; 
2) JM Rektora; 
3) Dyrektora Uczelnianego Studium Doktoranckiego (do czasu funkcjonowania 

Studium Doktoranckiego, tj. do dnia 31 grudnia 2023 r.); 
4) Dyrektora Szkoły Doktorskiej; 
5) Grupy 20 doktorantów. 

2. Posiedzenie zwoływane jest w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w sposób 
określony w ust. 1. 

§19.  

1. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów z zastrzeżeniem postanowień par. 
33. 

2. Rada podejmuje uchwały w sprawach personalnych w głosowaniu tajnym. 

§20.  

1. Rada dokonuje wyboru przedstawicieli, o których mowa w par. 16 pkt. 5 i 6 w głosowaniu 
tajnym, zwykłą większością głosów, spośród zgłoszonych kandydatur. 

2. Zarząd ogłasza za pośrednictwem strony internetowej oraz mediów społecznościowych 
Samorządu zamiar przeprowadzenia wyborów środowisku doktoranckiemu, nie później 
niż na tydzień przed planowaną datą wyborów, oraz wskazuje tryb składania kandydatur. 

3. Kandydować w wyborach na przedstawicieli, o których mowa w par. 16 pkt. 5 i 6 może 
każdy doktorant WUM, który w wyznaczonym przez Zarząd terminie złoży deklarację  
w przedmiocie udziału w wyborach. 

4. Przedstawiciele, o których mowa w par. 16 pkt. 5 i 6 są wybierani na czteroletnią 
kadencję. 

 

§21.  

1. Wybory do Rady są powszechne, równe, tajne, większościowe i bezpośrednie. 
2. Czynne prawo wyborcze ma każdy doktorant WUM. 
3. Wybór przedstawicieli, o których mowa w par. 14 ust. 1 pkt 2 lit. a-c dokonują osoby 

należące do wymienionych grup spośród swojego grona. 
4. Wybór przedstawicieli, o których mowa w par. 14 ust. 1 pkt 2 lit. a-c odbywa się  

na jednym zebraniu ogólnym, zorganizowanym przez Radę, która przygotowuje listy 
wyborcze dla wyboru przedstawicieli z podziałem na ścieżki nauki. 

5. Każda osoba uprawniona do głosowania oddaje głos na 1 kandydata. 
6. Przedstawicielem z każdej ścieżki nauki do Rady zostaje wybrana osoba, która wśród 

kandydatów danej ścieżki nauki uzyskała najwyższą liczbę głosów. 



 

Strona 6 z 10 
 

7. W przypadku pojawienia się wakatu, Rada niezwłocznie przeprowadza wybory 
uzupełniające. Do tego czasu Rada funkcjonuje w zmniejszonym składzie. 

8. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiada Rada. 
 

Rozdział III 
Zarząd Samorządu Doktorantów 

§22.  

Zarząd Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Sekretarz i Skarbnik Zarządu Samorządu Doktorantów 
WUM są uczelnianymi organami wykonawczymi Samorządu. 

§23.  

Zarząd Samorządu Doktorantów WUM realizuje zadania Samorządu, wynikające z przepisów 
niniejszego Regulaminu, a niezastrzeżonych do wyłącznej kompetencji pozostałych organów 
Samorządu. 

§24.  

1. W skład Zarządu wchodzi 7 członków wybranych w wyborach przez Radę. 
2. Rada może podczas posiedzenia wyborczego podjąć uchwałę o zwiększeniu liczebności 

Zarządu na daną kadencję, jeśli uzna takie działanie za konieczne. 
3. Kandydować do Zarządu może każda osoba posiadająca status doktoranta 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, która wyrazi taką wolę w trybie i terminie 
określonym przez Radę, ogłaszanym poprzez stronę internetową i media 
społecznościowe Samorządu. 

4. W skład Zarządu powinien wchodzić przynajmniej po jednym przedstawicielu każdej  
ze ścieżek nauki prowadzonych w Szkole Doktorskiej, jednak w przypadku,  
gdy nie zostanie wybrany kandydat z danej ścieżki, dokonany przez Radę wybór zarządu 
bez przedstawicieli danej ścieżki nauki prowadzonej w Szkole Doktorskiej jest uważany  
za skuteczny. 

5. Do czasu funkcjonowania Studium Doktoranckiego, tj. do dnia 31 grudnia 2023 r., w skład 
Zarządu powinien wchodzić przynajmniej jeden przedstawiciel kształcący się w Studium 
Doktoranckim, jednak w przypadku, gdy nie zostanie wybrany kandydat z Uczelnianego 
Studium Doktoranckiego, dokonany przez Radę wybór Zarządu bez takiego 
przedstawiciela będzie uważany za skuteczny. 

6. Członkowie Zarządu wybierają spośród siebie w głosowaniu tajnym: 
1) Przewodniczącego; 
2) Wiceprzewodniczącego; 
3) Sekretarza; 
4) Skarbnika. 

7. W przypadku wakatu na stanowisku Członka Zarządu podczas trwania kadencji Zarządu, 
Przewodniczący Zarządu niezwłocznie zwołuje Radę celem przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających. Do tego czasu Zarząd funkcjonuje w zmniejszonym składzie. 



 

Strona 7 z 10 
 

§25.  

Zarząd reprezentuje Samorząd na zewnątrz i jest uprawniony do podejmowania decyzji, 
wynikających z treści niniejszego Regulaminu oraz niezastrzeżonych do wyłącznej 
kompetencji pozostałych organów Samorządu. 

§26.  

Posiedzenia Zarządu zwołuje Przewodniczący Zarządu z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) JM Rektora; 
2) Członka Zarządu; 
3) Dyrektora Uczelnianego Studium Doktoranckiego; 
4) Dyrektora Szkoły Doktorskiej; 
5) Grupy 20 doktorantów. 

§27.  

Zarząd jest zobowiązany w szczególności do: 

1) Postępowania zgodnie z uchwałami Rady; 
2) Utrzymywania stałego kontaktu z Władzami Uczelni; 
3) Zbierania się nie rzadziej niż raz na semestr; 
4) Informowania środowiska doktoranckiego o aktualnych sprawach społeczności 

akademickiej, działaniach Zarządu i Rady oraz o przebiegu kontaktów z Władzami 
Uczelni za pośrednictwem strony internetowej Samorządu; 

5) Udzielania odpowiedzi na pytania doktorantów dotyczących spraw bieżących,  
w trakcie posiedzenia Rady; 

6) Podejmowania działań interwencyjnych w celu obrony praw i interesów 
doktorantów; 

7) Sporządzania sprawozdań z posiedzeń Zarządu; 
8) Prowadzenia archiwum Samorządu; 
9) Rozdziału środków finansowych na cele doktoranckie; 
10) Sporządzania sprawozdania z rozdziału środków finansowych na cele 

doktoranckie i rozliczania tych środków nie rzadziej niż raz w roku akademickim  
i przekazania tego sprawozdania do właściwego biura Uczelni celem 
udostępnienia sprawozdania w Biuletynie Informacji Publicznej; 

11) Zarządzania mieniem i pomieszczeniami przeznaczonymi na cele doktoranckie; 
12) Przedłożenia do zatwierdzenia sprawozdania ze swojej działalności Radzie  

na koniec kadencji. 

§28.  

Zarząd ma prawo w szczególności do: 

1) Zgłaszania wniosków i opinii we wszystkich sprawach, dotyczących doktorantów; 
2) Zgłaszania inicjatyw, wyrażania opinii w imieniu ogółu doktorantów Uczelni 

w sprawach ważnych dla środowiska, w szczególności związanych z procesem 
kształcenia doktorantów i prowadzenia badań naukowych w Uczelni; 

3) Opiniowania, zgodnie z warunkami określonymi w Ustawie, aktów normatywnych 
i decyzji wydawanych przez organy Uczelni, a dotyczących spraw doktoranckich;  



 

Strona 8 z 10 
 

4) Opiniowania, zgodnie z warunkami określonymi w Ustawie, planów i programów 
kształcenia doktorantów; 

5) Uzgadniania kandydatów na Dyrektora Szkoły Doktorskiej, na zasadach 
określonych w Statucie. Zasady określone w zdaniu poprzednim stosuje się także 
do Dyrektora Uczelnianego Studium Doktoranckiego obejmującego studia 
doktoranckie rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020, które prowadzi 
się na zasadach dotychczasowych, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2023 r. 

6) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Rad Wydziałów; 
7) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Uczelnianej Rady ds. Kształcenia; 
8) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Rad Dyscyplin Naukowych; 
9) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Rady Szkoły Doktorskiej; 
10) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Kolegiów Dyscyplin Szkoły 

Doktorskiej; 
11) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Uczelnianego i Wydziałowych 

Zespołów ds. Jakości Kształcenia; 
12) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Komisji Stypendialnej  

i Odwoławczej Komisji Stypendialnej; 
13) Delegowania przedstawicieli doktorantów do Rady Bibliotecznej; 
14) Delegowania przedstawicieli doktorantów do wszelkich innych organów Uczelni 

lub działających na Uczelni: rad, komisji, zespołów, itp., w których środowisko 
doktoranckie powinno mieć swoich przedstawicieli, chyba że uprawnienie  
do delegowania/wyboru przedstawicieli doktorantów wyszczególnione zostało  
w kompetencjach Rady; 

15) Delegowania przedstawicieli Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego  
do pozauczelnianych ciał reprezentujących doktorantów, w szczególności  
do Krajowej Reprezentacji Doktorantów, Doktoranckiego Forum Uczelni 
Medycznych i Warszawskiego Porozumienia Doktorantów. 

16) Wyrażania sprzeciwu wobec decyzji organów państwowych i innych, 
naruszających prawa i interesy doktorantów; 

17) Wydawania zarządzeń na podstawie uchwał Rady, w granicach zawartego w nich 
upoważnienia oraz w celu wykonania regulaminowych zadań i obowiązków 
Zarządu; 

18) Przydzielania miejsc parkingowych dla doktorantów. 

§29.  

Zarząd podejmuje decyzje jednomyślnie przy obecności co najmniej połowy członków 
Zarządu. 

§30.  

1. Przewodniczący Zarządu jest jednocześnie Przewodniczącym Samorządu Doktorantów 
WUM. 

2. Do obowiązków i uprawnień Przewodniczącego Zarządu należy: 
1) Koordynacja prac organów Samorządu; 
2) Reprezentowanie Samorządu na zewnątrz; 
3) Czuwanie nad przestrzeganiem przez organy Samorządu postanowień niniejszego 

Regulaminu i innych przepisów prawa; 
4) Nadzorowanie wykonywania zarządzeń Zarządu; 



 

Strona 9 z 10 
 

5) Dysponowanie, w uzgodnieniu z Zarządem, środkami na działalność Samorządu; 
6) Dbanie o zapewnienie organom Samorządu odpowiednich warunków 

dla ich działalności; 
3. Przewodniczący Zarządu za swoją działalność odpowiada przed Radą. 
 

§31.  

1. Wiceprzewodniczący Zarządu jest jednocześnie Wiceprzewodniczącym Samorządu 
Doktorantów WUM. 

2. Do obowiązków i uprawnień Wiceprzewodniczących Zarządu należy: 
1) Koordynacja prac organów Samorządu; 
2) Reprezentowanie Samorządu na zewnątrz; 
3) Wydawanie zgody na korzystanie z pomieszczeń i mienia Samorządu; 
4) Wydawanie zgody na korzystanie ze znaku graficznego i papieru firmowego 

Samorządu; 
5) Wsparcie prac organów Samorządu. 

3. Wiceprzewodniczący Zarządu za swoją działalność odpowiada przed Radą. 
 

§32.  

1. Sekretarz Zarządu jest jednocześnie Sekretarzem Samorządu Doktorantów WUM. 
2. Do obowiązków i uprawnień Sekretarza Zarządu należy: 

1) Zarządzanie dokumentacją Samorządu; 
2) Przygotowywanie sprawozdań z działalności Samorządu; 
3) Prowadzenie biura Samorządu. 

3. Sekretarz Zarządu za swoją działalność odpowiada przed Radą. 

§33.  

1. Skarbnik Zarządu jest jednocześnie Skarbnikiem Samorządu Doktorantów WUM. 
2. Do obowiązków i uprawnień Skarbnika Zarządu należy: 

1) Czuwanie nad środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność doktorancką; 
2) Przygotowywanie sprawozdań finansowych; 

3. Skarbnik Zarządu za swoją działalność odpowiada przed Radą. 
 

Dział III 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§34.  

1. Regulamin Samorządu Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego uchwala 
Rada większością 2/3 głosów. 

2. Zmiany w Regulaminie uchwala Rada większością 2/3 głosów. 



 

Strona 10 z 10 
 

§35.  

Wykładni regulaminu dokonuje Rada. W przerwach pomiędzy posiedzeniami Rady wykładni 
dokonuje Zarząd Samorządu Doktorantów.  

§36.  

1. Regulamin wchodzi w życie po stwierdzeniu zgodności z przepisami prawa i Statutem 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego przez Rektora Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu traci moc Regulamin Samorządu 
Doktorantów z dnia 12 czerwca 2014 roku. 


